
 

E R R A T A  
 

 

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO 

PROCEDÊNCIA: PREGÃO PRESENCIAL N° 016/2022/SENAR/MT 

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada na 

prestação de SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE 

MÁQUINAS AGRÍCOLAS, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, COMPONENTES E 

ACESSÓRIOS NOVOS, ORIGINAIS, PARA A FROTA SOB A RESPONSABILIDADE DO 

SENAR/MT, alocadas no Centro de Treinamento e Difusão Tecnológica de Campo Novo do 

Parecis/MT, para atender ao Serviço Nacional de Aprendizagem Rural de Mato Grosso – 

SENAR/MT. 

CONTRATANTE: SENAR/MT 

CONTRATADO: SOTREQ S/A 

ASSUNTO: CORREÇÃO DAS TABELAS: PROPOSTA DE PREÇOS E HISTÓRICO DE 

LANCES; CORREÇÃO DO RESULTADO DA HABILITAÇÃO. 

 

Altera-se o texto da Ata de Sessão Pública do Pregão Presencial nº. 016/2022/SENAR/MT, 

conforme se segue: 

 

Onde se lê: 

(...). foi aberto o envelope contendo a proposta comercial da empresa participante, 

proclamando-se os seus valores, como se segue: 

Proponente Situação 

SOTREQ S/A R$ 242.000,00 

 

Leia-se: 

(...). foi aberto o envelope contendo a proposta comercial da empresa participante, 

proclamando-se os seus valores, como se segue: 

Proponente Proposta 

SOTREQ S/A 

 

Item Qtd. 
Desconto e valor 

proposto pelo licitante 

Valor final proposto pelo 

licitante 

1 200.000,00 
Desconto sobre o valor das 

peças: 15% 

R$ 200.000,00 

- 15% 

= R$ 170.000,00 

2 200 horas Valor da hora: R$ 360,00 
200 horas x R$ 360,00 

= R$ 72.000,00 

      Valor global do lote: R$ 242.000,00 

 

Documento Assinado Eletronicamente por JESSYCA ITO, THAYLA SCHENBERGER, BRUNO TAKAHASHI

D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
A
s
s
i
n
a
d
o
 
E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
n
e
x
o
 
/
 
P
á
g
i
n
a
 
1
 
d
e
 
4

H
a
s
h
 
d
e
 
V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:
 
9
6
1
2
f
6
a
a
4
0
7
b
c
e
2
c
8
b
2
b
5
9
9
6
8
9
9
6
c
9
d
1
e
a
5
e
2
3
6
7
9
0
a
a
5
8
c
8
4
b
e
2
c
6
7
f
8
2
6
9
3
b
6
f
 
/
 
S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:
 
7
7
0
4
5



 

 

Onde se lê: 

(...). Sendo assim, após rodadas de lances e negociações, apresentou-se o resultado, 

conforme consta o HISTÓRICO DE LANCES anexo a esta Ata. 

LOTE ÚNICO 

Proponente Proposta Situação 

SOTREQ S/A 
15% 

R$ 300,00 
Primeira rodada 

SOTREQ S/A 
15% 

R$ 260,00 
Segunda rodada 

 

Leia-se: 

(...). Sendo assim, após rodadas de lances e negociações, apresentou-se o resultado, 

conforme consta o HISTÓRICO DE LANCES abaixo. 

LOTE ÚNICO 

Primeira rodada 

Proponente Proposta Situação 

SOTREQ S/A 

 

Item Qtd. 
Desconto e valor 

proposto pelo licitante 

Valor final proposto pelo 

licitante 

1 200.000,00 
Desconto sobre o valor das 

peças: 15% 

R$ 200.000,00 

- 15% 

= R$ 170.000,00 

2 200 horas Valor da hora: R$ 300,00 
200 horas x R$ 300,00 

= R$ 60.000,00 

Valor global do lote: R$ 230.000,00 

 

Válido 

 

Segunda rodada 

Proponente Proposta Situação 

SOTREQ S/A 

 

Item Qtd. 
Desconto e valor 

proposto pelo licitante 

Valor final proposto pelo 

licitante 

1 200.000,00 
Desconto sobre o valor das 

peças: 15% 

R$ 200.000,00 

- 15% 

= R$ 170.000,00 

2 200 horas Valor da hora: R$ 260,00 
200 horas x R$ 260,00 

= R$ 52.000,00 

Valor global do lote: R$ 222.000,00 

 

Válido 

 

Terceira rodada 

Proponente Proposta Situação 

SOTREQ S/A Valor global do lote: R$ 222.000,00 
Parou o 

lance 

Documento Assinado Eletronicamente por JESSYCA ITO, THAYLA SCHENBERGER, BRUNO TAKAHASHI

D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
A
s
s
i
n
a
d
o
 
E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
n
e
x
o
 
/
 
P
á
g
i
n
a
 
2
 
d
e
 
4

H
a
s
h
 
d
e
 
V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:
 
9
6
1
2
f
6
a
a
4
0
7
b
c
e
2
c
8
b
2
b
5
9
9
6
8
9
9
6
c
9
d
1
e
a
5
e
2
3
6
7
9
0
a
a
5
8
c
8
4
b
e
2
c
6
7
f
8
2
6
9
3
b
6
f
 
/
 
S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:
 
7
7
0
4
5



 

 

 

Onde se lê: 

(...) procedeu-se a abertura do envelope de habilitação da empresa participante 

classifica com a melhor proposta de preços, ao passo que chegou ao seguinte resultado: 

Proponente CNPJ Situação 

DRICAR ESTÉTICA AUTOMOTIVA LTDA 21.871.244/0001-10 Habilitada 

 

Leia-se: 

(...) procedeu-se a abertura do envelope de habilitação da empresa participante 

classifica com a melhor proposta de preços, ao passo que chegou ao seguinte resultado: 

Proponente CNPJ Situação 

SOTREQ S/A 34.151.100/0069-29 Habilitada 

 

 

As demais informações constantes da Ata de Sessão Pública do Pregão Presencial nº 

016/2022/SENAR/MT, permanecem inalteradas. 

Cuiabá/MT, 16 de agosto de 2022. 

 

 

______________________________________________ 

JESSYCA TAQUES ITO 

Pregoeira 

 

 

 

__________________________________ 

THAYLA JOANA SCHENBERGER  

Equipe de Apoio 

 

 

 

__________________________________ 

BRUNO FRANÇA TAKAHASHI 

Equipe de Apoio 

 

 

 

 

 

Documento Assinado Eletronicamente por JESSYCA ITO, THAYLA SCHENBERGER, BRUNO TAKAHASHI

D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
A
s
s
i
n
a
d
o
 
E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
n
e
x
o
 
/
 
P
á
g
i
n
a
 
3
 
d
e
 
4

H
a
s
h
 
d
e
 
V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:
 
9
6
1
2
f
6
a
a
4
0
7
b
c
e
2
c
8
b
2
b
5
9
9
6
8
9
9
6
c
9
d
1
e
a
5
e
2
3
6
7
9
0
a
a
5
8
c
8
4
b
e
2
c
6
7
f
8
2
6
9
3
b
6
f
 
/
 
S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:
 
7
7
0
4
5



ASSINATURA(S) ELETRÔNICA(S)
A autenticidade do documento Errata-Ata-da-Sessao-PP-016-2022-RP-SERV-MANUTENCAO-DE-

MAQUINAS-AGRICOLAS-CT-CAMPO-NOVO-DO-PARECIS_ASSINADO_77045.pdf, pode ser conferida 
no site: https://colab.sistemafamato.org.br/validardocumento onde devem ser inseridos os códigos:

Hash: 9612f6aa407bce2c8b2b59968996c9d1ea5e236790aa58c84be2c67f82693b6f
Chave: U2FsdGVkX19K%2FQmu3boLY8Gi1jw2Ema25gXvOkZpaGs%3D

Ou então aponte a câmera do seu celular para este QR Code

Assinado Eletrônicamente por: JESSYCA TAQUES ITO CPF: ***.*1551*-**
Empresa: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL SENAR AR/MT
Data da Assinatura: 16/08/2022 09:47:49
Endereço IP: 189.108.219.98
Latitude: -19.4386 Longitude: -42.606

Assinado Eletrônicamente por: THAYLA JOANA SCHENBERGER CPF: ***.*9446*-**
Empresa: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL SENAR AR/MT
Data da Assinatura: 17/08/2022 13:56:55
Endereço IP: 2804:4e74:1081:7e00:dc9e:968a:991:4fba
Latitude: -9.8438 Longitude: -57.8107

Assinado Eletrônicamente por: BRUNO FRANÇA TAKAHASHI CPF: ***.*8673*-**
Empresa: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL SENAR AR/MT
Data da Assinatura: 18/08/2022 08:54:22
Endereço IP: 2804:14c:8583:80b7:107e:4dde:f24b:85e4
Latitude: -15.597 Longitude: -56.0958

Para ir direto à página de validação deste documento, clique aqui!

D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
A
s
s
i
n
a
d
o
 
E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
n
e
x
o
 
/
 
P
á
g
i
n
a
 
4
 
d
e
 
4

H
a
s
h
 
d
e
 
V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:
 
9
6
1
2
f
6
a
a
4
0
7
b
c
e
2
c
8
b
2
b
5
9
9
6
8
9
9
6
c
9
d
1
e
a
5
e
2
3
6
7
9
0
a
a
5
8
c
8
4
b
e
2
c
6
7
f
8
2
6
9
3
b
6
f
 
/
 
S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:
 
7
7
0
4
5

https://colab.sistemafamato.org.br/validardocumento
https://colab.sistemafamato.org.br/validardocumento
https://colab.sistemafamato.org.br/validardocumento
https://colab.sistemafamato.org.br/portal/1/validardocumento/0/9612f6aa407bce2c8b2b59968996c9d1ea5e236790aa58c84be2c67f82693b6f/U2FsdGVkX19K%2FQmu3boLY8Gi1jw2Ema25gXvOkZpaGs%3D
https://colab.sistemafamato.org.br/portal/1/validardocumento/0/9612f6aa407bce2c8b2b59968996c9d1ea5e236790aa58c84be2c67f82693b6f/U2FsdGVkX19K%2FQmu3boLY8Gi1jw2Ema25gXvOkZpaGs%3D

